ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2024.10

2024年7月

血液培養ボトルについてのお知らせ（第2報）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

INFORMATION Ｎｏ．2024.09でお知らせいたしました、血液培養ボトル

の出荷状況につきまして、現在の状況をお知らせします。

販売元ベクトン・ディッキンソン社から、出荷が通常時の 50%程度に制限さ

れる見込みであるとの報告ですが、世界規模の出荷制限につき、実際の入荷量は

納入元メーカ-も把握できない状況です。当センタ－への入荷数も未定の為、今後、

ご希望の数量を配布することが困難になる事態が予想されます。

先にお知らせしましたとおり、当該容器の必要最小限の発注にご協力いただき

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、下記のサイトより「BD バクテック™  血液培養ボトル」出荷調整への対

応について」のお知らせが掲載されておりますので、ご参照下さい。

一般社団法人日本臨床微生物学会：https://www.jscm.org/
一般社団法人日本感染症学会：https://www.kansensho.or.jp/
厚生労働省 事務連絡：https://ajhc.or.jp/siryo/20240705.pdf

今後、詳細な情報が入り次第、改めてご連絡申し上げます。

先生方には、多大なご迷惑おかけいたしますことを深くお詫び申し上げますと

ともに、事情をご賢察の上、何卒ご理解ご協力 賜りますようお願い申し上げます。

敬白

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

https://www.jscm.org/
https://www.kansensho.or.jp/
https://ajhc.or.jp/siryo/20240705.pdf